otra tradición, renuncia a la sede titular y viaja a Hispania, donde convierte a nobles y gente arriana y nicolaita, 

retornando a Tours  donde recibe el martirio por parte de algunos correligionarios, que no vieron bien la 

separación conyugal. Esta segunda tradición parece justificar el interés de Felipe II por traer sus reliquias al 

Escorial. Memoria, 18-VII (AGP, 517-518; Bibliotheca Sanctorum (=BS), Roma 1962, cols. 450-452; BHL, II, 

114). No se confunda este santo con los homónimos santos Arnulfo de Metz, s. VII (DS, 271-272) ni con 

Arnulfo de Soissons, s.XII (AGP, 518-519; DS, 273-274). Sólo a estos dos cita MR, 669. 
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Universis et singulis christifidelibus, ad quos praesentes pervenerint litterae, 

decanus totumque capitulum insignis metropolitanae ecclesiae turonensis, sanctae sedi 

apostolicae inmediate subiectae, salutem in eo qui est omnium salus. 

Noveritis  nos ad piam S. C. maiestatem Philippi, Hispaniarum regis nunc regnantis, 

devotionem et pietatem erga fidem et religionem catholicam, apostolicam et romanam et ad 

instantiam illustrissimi domini Francisci de Álava, militis Ordinis Calatravae, commendatoris 

Commendae Sanctae Crucis, eiusdem sacrae catholicae regiae maiestatis consiliarii; et illius 

apud christianissimum francorum regem oratoris dignissimi, in libris et cathalogis praedictae 

ecclesiae nostrae perquiri fecisse quid de vita et miraculis sancti Arnulphi  in eis haberemus. 

Quibus inspectis, certum librum in ipsa ecclesia nostra turonensi, dudum et ab omni aevo 

receptum et approbatum, comperimus. 

 In quo, ea, quae de plurimorum sanctorum martyrum, confessorum atque virginum 

vita et miraculis habentur; et in ipsa ecclesia singulis annis leguntur, conscripta sunt; inter 

quae, de sancto Arnulpho martyre, quondam praenominatae ecclesiae turonensis 

archiepiscopo, historia et legenda continentur tenoris  suprascripti. Cuius transumptum, verbo 

ad verbum, fideliter fieri et expediri fecimus in hunc modum; et in praemissorum omnium et 

singulorum fidem hoc instrumentum per secretarium nostrum signari, et sigillo praedictae 

ecclesiae nostrae sigillari iussimus et fecimus. 

 Actum in praefata ecclesia turonensi, decimoquinto kalendas februarii, anno Domini 

millesimo quingentesimo septuagesimo
5
.    

 De mandato dictorum dominorum, decani et capituli. Fougere? (rúbrica) 

*  *  *  

03
¶
 [Nota al dorso] Testimonio de la reliquia de san Arnoldo. Señal: Amavit eum